Hidromorava Kompania Rajonale e Ujésjellésit

| v “Hidromorava” SH.A
\\\QG}II&D Regional Company for Water : SRR AN N
i Sy “Hidromorava” J.s.c No. B2 oa j((';?j(js
) Gjilan GJILAN

Menaxhmenti i KRU “Hidromoraya®- Sh.A. né Gjilan, | pérfagésuar nga Kryeshefi Ekzekutiy z. Ymer
Salihu, duke u bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike nr 06/L-081, merr k&e:

VENDIM

Lz.Valon Ismajli emérohet zyriar pérgjegjés pér qasje né dokumente publike né¢ KRU Hidromorava Sh.A.

2. 1 eméruari do t& ushtroj funksionet e zyrtarit. pérgjegiés pér qasje né dokumente publike brenda
autorizimeve (& lejuar ng Ligjin pér Qasje né dokumente Publike nr.06/L-081,

3. Zyrtari pérgjegjés pér qasje né& dokumente publike pErgatité raportet ¢ rregullta vjetore, mé sé largu deri
mé datén 31 janar (& vitit vijues, pér vitin paraprak dhe kéto raporte ia dérgon Agjencisé pér Informim dhe
Privatési, i cili PErgatité raportin gjithépérfshirés e institucioneve publike per realizimin ¢ 1€ drejtés pér qasje
né dokumente publike,

Arsyetim

N€ pérputhje me obligimet ligjore té pércaktuara me nenin 13 paragrafi | (& Ligjit nr. 06/1-081 pér Qasje né
Dokumente Publike, institucionet publike jané (& detyruara té caktojné njé zyrtar pérgjegjés pér trajtimin e
kérkesave pér qasje ni dokumente publike dhe raportimin e rregullt ndaj Agjencisé pér Informim dhe
Privatési.

KRU “Hidromorava” Sh.A.., duke qené ndérmarrje publike ¢ pérkushtuar pér & zbatuar parimet e
transparencés, llogaridhénies dhe respektimit t€ 1& drejtave & qytetarCve, Ka vlerésuar si té domosdoshme
caktimin e njé personi pergjegjés pér k&g fushé. Emérimi i zyrtarit pérgjegjés pér qasic né dokumente
publike siguron njé mekanizém & qarté¢ dhe funksional pér pranimin, regjistrimin, shgyrtimin dhe
menaxhimin e kérkesave ¢ qytetaréve, si dhe péreatitien e raporteve € rregullta vjetore né pérputhje me
ligjin,

Ky hap éshté j nevojshém pér 1€ garantuar m& gasje té barabarté dhe t& drejté 1€ publikut ne dokumente, pér
t€ pérforcuar besimin e gytetaréve né punén ¢ ndérmarrjes dhe pér t¢ kontribuar ne rritien ¢ pérgjegjésisé
institucionale.

Andaj, me qéllim t& pérmbushjes s& kérkesés ligjore u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
£M7

K.R.U.”Hidromora
Kryeshefi' Ek
/

Sh.A.
tiv

Z.Yier S Sk'xlim\

|

Rr. VEllezrit Frashéri p.n. Gjilan - Kosoveé



